
 1 

Z á p i s 
z  4. schůze ÚKRK ČSV, konané dne  7. května  2011 v Praze 

----------------------------------------------------------------------------- 
 
Přítomni: Stanislav Doležel, ing. Josef Hanuška, ing. František Krejčí, ing. František Lust,   
                Vlastimil Zemánek 
 
 
Program: 

1. schválení programu, zápisu z minulé schůze, kontrola plnění úkolů 
2. zprávy z kontrol, příprava kontrolních akcí 
3. řešení přijatých podnětů a stížností  
4. informace členů ÚKRK 
5. různé 
6. závěr 
 

 
ad 1  
Schůzi zahájil předseda ÚKRK př. Hanuška a konstatoval, že komise je dle stavu přítomných 
usnášeníschopná. Předložil ke schválení návrh programu schůze – tento byl bez připomínek 
schválen. K zápisu nebyly vzneseny připomínky, komise zápis ze dne 11.3.2011 schvaluje. 
Poté provedena kontrola plnění úkolů: 
2. schůze ÚKRK 
a) dopis ZO Borek ze dne  31.10.2010 – předaný prostřednictvím e-mailové pošty na ČSV a  

předaný PRV na ÚKRK -  rekapitulace nedostatků v hospodaření ZO Borek za působení 
bývalého předsedy Zimena se žádostí o dořešení případu. 
Dopisy ZO Borek a POO ČSV České Budějovice  byly předsedou ÚKRK zaslány – viz 
příloha.  

b) Dopis př. Oldřicha Šestáka, Tylova  378, Kralupy n. Vlt. ze dne  28.12.2010 – adresován 
SV ČSV (ÚKRK  na vědomí) – stanovisko k rozhodnutí dle dopisu SF/180/2009 ze dne  
22.3.2010.     Dopis př. Šestákovi byl zaslán – viz příloha. Úkol uzavřen. 
 

3. schůze ÚKRK 
a) dopis Jana Lebedy ze dne 8. 2. 2011 – žádost o zaslání kopie dopis OKRK J. Hradec 

dopis Jana Lebedy ze dne  15. 2. 2011 - vysvětlení důvodů vystoupení z ČSV a podání  
žádosti o zaslání kopie dopisu OKRK J. Hradec 
Dopisy př. Lebedovi a POO ČSV J. Hradec  byly předsedou ÚKRK zaslány – viz příloha. 
  

b) Dopis Mgr. Petra Prokeše, šéfredaktora Včelařství ze dne  31. 1. 2011 – podnět 
k prošetření podezření na porušení obchodního tajemství ve věci vydavatelských 
podmínek při jednání red. rady časopisu Včelařství konaném dne  28. 1. 2011 tajemníkem 
ČSV MVDr. Peroutkou.  
Dopisy Mgr. Prokešovi a PRV ČSV  byly předsedou ÚKRK zaslány – viz příloha.  
ÚKRK konstatuje, že PRV dosud nepřijalo její doporu čení, aby byla se členy orgánů 
a komisí ČSV, kteří přicházejí do styku s citlivými údaji podléhajícími ochraně,  
sepsána prohlášení o mlčenlivosti tak, jako to mají uzavřeno členové ÚKRK. 

 
 
 
 



 2 

ad  2 
Zápis z KO 201101 - Kontrola provedení inventarizace majetku a závazků k 31.12.2010 
Kontrolovaný subjekt: sekretariát ČSV 
Provedli:  ved. revizní skupiny: př. ing. Josef Hanuška, člen RS: př. ing. František Krejčí, 
Vlastimil Zemánek 
ÚKRK po diskusi: 
1. schvaluje prověrku s doporučenými opatřeními:  

1) odstranit závady uvedené v bodě  2, písm. b) a c) tohoto zápisu  
2) doplnit Závěrečný protokol ÚIK o návrhy DIK, které v n ěm dosud uvedeny 

nejsou (viz bod 2, písm. b) zápisu) 
3) aktualizovat stav úhrady pohledávek – k dosud neuhrazeným přijmout pot řebná 

opatření k jejich zajištění 
4) realizovat opatření navržená v Závěrečném protokolu ÚIK, zejména pak 

zpracovat novou směrnici o evidenci majetku a zajistit označení všeho majetku 
evid. čísly 

5) dořešit zápis oceněných pozemků do účetnictví svazu 
6) plány na r. 2012 a další léta koncipovat položkově tak, aby již při jejich přípravě 

byla zvažována důsledněji hospodárnost 
7) při přípravě inventur za r. 2011 stanovit v příkazu jmenovitou odpovědnost členů 

DIK za provedení dílčích inventur a bezpodmínečně zajistit dodržení termínů 
jejich provedení 

2. bere na vědomí, že doporučení ÚKRK  bylo předsednictvem RV na schůzi konané 
dne  19. 4. 2011 akceptováno.  

 
ad 3 
a) dopis POO ČSV Uh. Hradiště -  stížnost s požadavkem na prošetření  8 bodů týkajících se 

výkonu funkce předsedy ČSV, vydání směrnice č. 2/2011, účasti př. Mandíka na 
Apimondii, personálních změn ve funkci předsedy komise pro práci s mládež, rozvázání 
pracovního poměru s Mgr. Prokešem. 
K prošetření ustavena revizní skupina ve složení př. Hanuška a Lust. Dále vyžádány 
příslušné podklady od sekretariátu ČSV – tyto byly předloženy.  
Revizní skupinou předložen výsledek šetření a návrh dopisu ÚKRK jako odpověď na 
stížnost. 
ÚKRK po diskusi schválila výsledek šetření a znění dopisu jako odpověď na stížnost 
a uložila předsedovi ÚKRK zaslat odpověď stěžovateli. 
 

b) dopis př. Jiřího Petřiny, předsedy OKRK Mělník ze dne  21. března  2011 – dotazy 
týkající se závaznosti stanov pro práci funkcionářů a postavení kontrolních a revizních 
orgánů. 
K posouzení a zpracování stanoviska ustavena prac. skupina ve složení Hanuška a Doležel 
– tato předložila návrh dopisu jako odpověď na dotazy. 
ÚKRK po diskusi schválila znění dopisu jako odpověď na vznesené dotazy a uložila 
předsedovi ÚKRK zaslat odpověď př. Petřinovi.  
 

c) dopis Jana Lebedy ze dne  18. 3. 2011 – vyjádření k odpovědi ÚKRK ze dne  14.3.2011. 
návrh odpovědi předložil předseda ÚKRK př. Hanuška.  
ÚKRK po diskusi schválila znění dopisu a uložila předsedovi ÚKRK zaslat odpověď 
př. Lebedovi. 
 



 3 

d) Zápis z kontroly OKRK ČSV Svitavy ze dne  24.2.2011 na OO ČSV Svitavy – ÚKRK 
bere na vědomí a oceňuje práci OKRK jako pozitivní příklad. 

 
ad 4 
a) předseda ÚKRK př. Hanuška podal informace: 

- PRV konaného dne  19. dubna 2011 – viz zápis ze schůze -  ÚKRK bere na vědomí 
 

ad 5   
bez doplňujících informací členů ÚKRK 
 
ad  6 
předseda ÚKRK př. Hanuška poděkoval všem za účast dne 7.5.2011  a připomněl další termín 
schůze na  12. srpen  2011.  
 
Zapsal: Josef Hanuška 
 
 
 
 


